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Jokelan vankila-alueen luontoarvio 

 

 

 

 
 
 

 

 Johdanto 

Tämän luontoarvion tarkoituksena oli saada yleiskuva Jokelan vankila-alueen (myöhemmin selvi-

tysalue) luonnonympäristöstä sekä selvittää alueen luontoarvopotentiaali ja mahdolliset jatkosel-

vitystarpeet. Selvitysalue sijaitsee Tuusulan Jokelan taajaman itäosassa, Helsinki-Riihimäki-juna-

radan varressa radan itäpuolella. Arvion maastotöistä ja raportoinnista vastasi FM biologi ja luon-

tokartoittaja Satu Laitinen Ramboll Finland Oy:sta. Selvitysalueen sijainti ja rajaus on esitetty ku-

vissa 1-1 ja 1-2. 

 

  

Kuva 1-1. Selvitysalueen sijainti. 

 

 

Kuva 1-2. Selvitysalueen rajaus. 
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 Uhanalaiset lajit ja luonnonsuojelualueet 

Suomen ympäristökeskuksen Eliölajit-tietojärjestelmässä (rekisteripoiminta 2.6.2017) on tuoreita 

havaintoja kahdesta silmälläpidettävästä (NT) eliölajista selvitysalueen läheisyydestä. Tuusulan 

Alhosta on havainto luontodirektiivin liitteessä IV (a) mainitusta ja silmälläpidettävästä liito-ora-

vasta (Pteromys volans) vuodelta 2007 ja Tuusulan Jokelasta kaksi havaintoa silmälläpidettä-

västä aitoristikiitäjäisestä (Panagaeus cruxmajor) vuosilta 2008 ja 2009. Selvitysalueelta ei jär-

jestelmässä ole havaintoja uhanalaisista tai silmälläpidettävistä eliölajeista. 

 

Selvitysalueen läheisyydessä ei sijaitse luonnonsuojelualueita. 

 

 Menetelmät 

Selvitysalueelle tehtiin maastokäynti 14.6.2017. Alue kierrettiin jalkaisin havainnoiden alueen 

luonnon ominaispiirteitä ja luontoarvoja. Erityistä huomiota kiinnitettiin luontodirektiivin liitteissä 

IV (a) ja IV (b) ja lintudirektiivin liitteessä I mainittujen lajien ja niille soveliaan elinympäristön 

esiintymiseen, uhanalaisten, silmälläpidettävien tai rauhoitettujen lajien ja niille soveliaan 

elinympäristön esiintymiseen sekä luonnonsuojelulaissa, metsälaissa tai vesilaissa mainittujen tai 

uhanalaisten luontotyyppien esiintymiseen. 

 

 Tulokset 

Selvitysalueen jakaa kahteen osaan sen läpi virtaava savipohjainen Palojoki. Alueen länsiosa on 

valtaosin vankilan piha-aluetta, hoidettua nurmikkoa ja puistoa, itäosa joenvarren järeää metsää 

ja vanhaa peltoa. Länsiosassa on puistomaisten, vanhoja puita kasvavien piha-alueiden lisäksi 

reheväkasvuinen tekolampi, jota kiertää ulkoilureitti. Joenvarren metsät ovat pääosin järeää kuu-

sikkoa, jossa on lehtipuita sekapuina. Ylempänä rinteillä pääpuulaji on paikoin mänty. Metsä-

tyyppi on enimmäkseen tuoretta lehtoa. Samantyyppistä metsää on molemmin puolin jokea. Län-

sipuolella metsävyöhyke on kapeampi. 

 

Tekolammella havaittiin erittäin uhanalaiseksi (EN) luokiteltu mustakurkku-uikku sekä telkkä-

poikue. Vankilarakennusten ympärillä havaittiin lennossa räystäspääskyjä, joka on erittäin uhan-

alaiseksi luokiteltu laji, sekä haarapääskyjä, joka on silmälläpidettäväksi luokiteltu laji. Joenvar-

ren metsä on valtaosin järeää kuusikkoa, jossa on järeitä haapoja, koivuja ja raitoja sekapuuna. 

Metsä on liito-oravalle hyvin soveltuvaa elinympäristöä. Vankila-alueella on vanhoja tiili- ja puu-

rakennuksia, joissa on mahdollisesti lepakoiden päiväpiiloiksi ja lisääntymispaikoiksi soveltuvia 

koloja. Selvitysalueen vesistöjen ympäristöt ovat hyvin soveltuvia lepakoiden ruokailualueiksi.  

Alueen keskellä sijaitseva tekolampi on soveliasta elinympäristöä viitasammakolle ja siro- ja lum-

melampikorennolle. Palojoki ja sen rannat ovat soveliasta elinympäristöä saukolle.  

 

  

Kuva 4-1. Joenvarsilehtoa (vasen kuva) ja vanhaa peltoa (oikea kuva) selvitysalueen 
itäosassa. 
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 Johtopäätökset 

Selvitysalueella on järeäpuustoista metsää, joka on metsätyypiltään pääosin tuoretta lehtoa. Sel-

vitysalueelle suositellaan tehtäväksi kasvillisuus- ja luontotyyppiselvitys optimaalisena putkilo-

kasvien kartoitusaikana kesä-heinäkuussa.  

 

Selvitysalueella havaittiin uhanalaisia ja muuten huomionarvoisia lintulajeja. Pesimälinnustoselvi-

tys suositellaan tehtäväksi lintujen kartoitukselle optimaalisena ajankohtana huhti-kesäkuussa. 

 

Selvitysalueen joenvarressa on luontodirektiivin liitteessä IV (a) mainitulle liito-oravalle soveliasta 

järeäpuustoista kuusivaltaista sekametsää. Liito-oravaselvitys suositellaan tehtäväksi lajille opti-

maalisena kartoitusaikana lumien sulettua huhti-toukokuussa. 

 

Alueella on vanhoja tiili- ja puurakennuksia, joissa mahdollisesti on luontodirektiivin liitteessä IV 

(a) mainituille lepakoille soveltuvia lisääntymis- ja levähdyspaikkoja. Lisäksi alueen vesistöjen 

ympäristöt ovat hyvin soveltuvia lepakoiden ruokailualueiksi. Lepakkoselvitys suositellaan tehtä-

väksi kartoitukselle optimaaliseen aikaan touko-elokuussa. 

 

Selvitysalueella sijaitseva tekolampi on soveliasta elinympäristöä luontodirektiivin liitteessä IV (a) 

mainituille viitasammakolle sekä siro- ja lummelampikorennolle. Viitasammakkoselvitys suositel-

laan tehtäväksi lajin soidinaikaan huhti-toukokuussa ja sudenkorentoselvitys lampikorentojen 

lentoaikaan kesä-heinäkuussa. 

 

Joenvarsi on soveliasta elinympäristöä luontodirektiivin liitteessä IV (a) mainitulle saukolle. Sauk-

kokartoitus suositellaan tehtäväksi lumiseen aikaan helmi-maaliskuussa.  

 

 
Lahdessa 14. päivänä marraskuuta 2017 

Ramboll Finland oy 

 

     

Tarja Ojala    Satu Laitinen 
FM biologi    FM biologi  
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